

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KANGLI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

康利國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：06890)

截至2022年12月31日止年度之業績公佈

康利國際控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2022年12月31日止年度之經審核綜合業績，連同上個財政年度之比較數字如下：

財務表現摘要	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
主要財務資料		
— 收益	1,492,155	2,035,409
— 毛利	35,663	234,201
— 年內（虧損）／溢利	(31,253)	98,097
— 每股（虧損）／盈利（人民幣）	(0.05)	0.16
主要業績比率		
— 毛利率	2.4%	11.5%
— 純利率	不適用	4.8%
— 股本回報率	不適用	12.9%
— 流動比率	1.5	1.4
— 資產負債比率	0.6	0.7

綜合損益表

截至2022年12月31日止年度
(以人民幣(「人民幣」)呈列)

	附註	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
收益	3	1,492,155	2,035,409
銷售成本		<u>(1,456,492)</u>	<u>(1,801,208)</u>
毛利		35,663	234,201
其他收入／(虧損)	4	12,916	(271)
銷售開支		(50,050)	(55,233)
行政開支		(21,800)	(20,322)
貿易應收款項減值虧損		<u>(14)</u>	<u>(785)</u>
經營(虧損)／溢利		(23,285)	157,590
融資成本	5(a)	<u>(20,766)</u>	<u>(22,943)</u>
除稅前(虧損)／溢利	5	(44,051)	134,647
所得稅	6	<u>12,798</u>	<u>(36,550)</u>
年內本公司權益股東應佔(虧損)／溢利		<u>(31,253)</u>	<u>98,097</u>
每股(虧損)／盈利			
基本及攤薄(人民幣)	7	<u>(0.05)</u>	<u>0.16</u>

綜合損益及其他全面收入表
截至2022年12月31日止年度
(以人民幣呈列)

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
年內(虧損)／溢利	(31,253)	98,097
年內其他全面收入(除稅後)：		
其後可能重新分類至損益的項目：		
—以外幣計值的財務報表換算本集團呈列貨幣的 匯兌差異	<u>432</u>	<u>233</u>
年內本公司權益股東應佔全面收入總額	<u><u>(30,821)</u></u>	<u><u>98,330</u></u>

綜合財務狀況表
於2022年12月31日
(以人民幣呈列)

		2022年 12月31日 附註 人民幣千元	2021年 12月31日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		371,831	354,300
遞延稅項資產		4,618	-
		<u>376,449</u>	<u>354,300</u>
流動資產			
存貨		380,537	388,881
貿易應收款項及應收票據	8	503,396	721,918
預付款項、按金及其他應收款項		172,475	231,203
銀行存款及現金		213,321	216,064
		<u>1,269,729</u>	<u>1,558,066</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	9	381,318	515,758
應計開支及其他應付款項		66,240	40,040
銀行及其他貸款	10	388,390	503,927
租賃負債	11	1,524	1,808
即期稅項		31,309	49,472
		<u>868,781</u>	<u>1,111,005</u>
流動資產淨額		<u>400,948</u>	<u>447,061</u>
資產總值減流動負債		<u>777,397</u>	<u>801,361</u>
非流動負債			
銀行及其他貸款	10	41,000	-
租賃負債	11	27,706	27,949
其他非流動負債		4,117	-
遞延稅項負債		-	12,188
		<u>72,823</u>	<u>40,137</u>
資產淨值		<u>704,574</u>	<u>761,224</u>
資本及儲備			
股本	12	534	534
儲備		704,040	760,690
本公司權益股東應佔權益總額		<u>704,574</u>	<u>761,224</u>

財務報表附註

(除另有指明外，以人民幣列示)

1 公司資料

康利國際控股有限公司(「本公司」)於2017年12月21日根據開曼群島法律第22章公司法(1961年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於2018年11月19日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司與其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事製造及銷售軋硬卷、非彩塗鍍鋅產品及彩塗鍍鋅產品。

2 主要會計政策

(a) 遵例聲明

此等財務報表已按照所有適用之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。國際財務報告準則包括由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈之所有適用之個別國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋以及香港公司條例之披露要求。此等財務報表亦符合適用之聯交所證券上市規則(「上市規則」)披露規定。本集團採用之主要會計政策於下文披露。

國際會計準則理事會頒佈了若干國際財務報告準則修訂本，並於本集團之本會計期間首次生效或供提早採用。附註2(c)列示了因首次採用該等與本集團本會計期間有關之準則而反映於該等財務報表之任何會計政策變更之資料。

(b) 財務報表之編製基準

截至2022年12月31日止年度之綜合財務報表包括本集團。

編製財務報表以歷史成本基準為計量基礎。

根據國際財務報告準則編製財務報表要求管理層作出判斷、估計和假設，該等判斷、估計和假設會影響政策之應用和所呈報資產、負債、收入及開支金額。有關估計及相關假設乃根據過往經驗及在當時情況下被認為屬合理之多項其他因素而作出，其結果為在無法依循其他途徑即時得知資產與負債之賬面值時判斷其賬面值所依據之基礎。實際結果或會有別於該等估計。

有關估計和相關假設按持續基準檢討。倘會計估計之修訂僅影響作出修訂之期間，有關修訂則會在有關期間確認；倘修訂對當前及未來期間均有影響，則在作出修訂之期間及未來期間確認。

(c) 會計政策變動

國際會計準則理事會已頒佈下列對國際財務報告準則作出的修訂，於本集團本會計期間首次生效：

- 國際會計準則第16號物業、廠房及設備：投放擬定用途前的所得款項之修訂
- 國際會計準則第37號撥備、或然負債及或然資產：虧損合約—履行合約的成本之修訂

本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

該等變動對本集團本期及過往業績及財務狀況編製或呈列之方式並無產生重大影響。

3 收益及分部報告

(a) 收益

本集團主要從事製造及銷售軋硬卷、非彩塗鍍鋅產品及彩塗鍍鋅產品。有關本集團主要業務的進一步詳情披露於附註3(b)。

按主要產品與客戶合約收益劃分如下：

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
國際財務報告準則第15號範圍內的與客戶合約收益		
按主要產品劃分：		
—銷售冷軋硬卷	92,075	100,400
—銷售非彩塗熱鍍鋅產品	868,662	1,258,625
—銷售彩塗熱鍍鋅產品	531,418	676,384
	<u>1,492,155</u>	<u>2,035,409</u>

按收入確認時間劃分及按地理市場劃分之客戶合約收益分別披露於附註3(b)及附註3(c)。

與其交易佔本集團收益超過10%之本集團客戶載列如下：

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
客戶A	<u>203,399</u>	<u>253,996</u>

(b) 分部報告

本集團按產品劃分其業務管理。本集團以符合向本集團最高行政管理層就資源分配及表現評估進行內部報告之方式呈列以下三個報告分部。概無合併計算經營分部以組成下列報告分部。

- 軋硬卷：此分部主要包括製造及銷售冷軋硬卷。
- 非彩塗鍍鋅產品：此分部主要包括製造及銷售非彩塗熱鍍鋅／鍍鋅卷板。
- 彩塗鍍鋅產品：此分部主要包括製造及銷售彩塗熱鍍鋅卷板。

(i) 分部業績、資產及負債

就評估分部表現及於分部間分配資源而言，本集團最高行政管理層按以下基準監控各報告分部業績：

收益及成本乃參考該等分部產生之銷售及招致之成本分配至報告分部。報告分部業績所用之計量為毛利。截至2022年及2021年12月31日止年度並無分部間之銷售。並無計量一個分部向另一分部提供之協助，包括分享資產及技術訣竅。

本集團其他經營收入及開支，如其他收入、銷售及行政開支及金融工具減值虧損，以及資產及負債沒有於個別分部項下計量。因此，並無呈列分部資產及負債之資料或有關資本開支、利息收入及利息開支之資料。

按收入確認時間之客戶合約收益劃分以及就截至2022年及2021年12月31日止年度資源分配及評估分部表現向本集團最高行政管理層提供有關本集團報告分部之資料載列如下：

	2022年			合計 人民幣 千元
	軋硬卷 人民幣 千元	非彩塗 鍍鋅產品 人民幣 千元	彩塗 鍍鋅產品 人民幣 千元	
自外部客戶於某一時間點 確認收益	<u>92,075</u>	<u>868,662</u>	<u>531,418</u>	<u>1,492,155</u>
報告分部毛利	<u>5,863</u>	<u>4,681</u>	<u>25,119</u>	<u>35,663</u>
	2021年			合計 人民幣 千元
	軋硬卷 人民幣 千元	非彩塗 鍍鋅產品 人民幣 千元	彩塗 鍍鋅產品 人民幣 千元	
自外部客戶於某一時間點 確認收益	<u>100,400</u>	<u>1,258,625</u>	<u>676,384</u>	<u>2,035,409</u>
報告分部毛利	<u>6,137</u>	<u>111,256</u>	<u>116,808</u>	<u>234,201</u>

(c) 地理資料

下表載列有關本集團產生自外部客戶收益之地理資料。客戶之地理資料乃基於貨品運送所至地區。

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
中華人民共和國(「中國」)	1,344,569	1,847,275
泰國	147,586	151,175
南韓	—	36,959
	<u>1,492,155</u>	<u>2,035,409</u>

本集團所有非流動資產均位於中國。因此，並無提供按資產地理位置作出之分部分析。

4 其他收入／(虧損)

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
利息收入	1,353	1,780
匯兌收益／(虧損)淨額	10,967	(2,813)
政府補助	994	438
出售物業、廠房及設備虧損淨額	(643)	(5)
其他	245	329
	<u>12,916</u>	<u>(271)</u>

5 除稅前(虧損)／溢利

除稅前(虧損)／溢利乃經扣除下列各項後得出：

(a) 融資成本

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
銀行及其他貸款利息開支	19,323	21,470
租賃負債利息開支	1,443	1,473
	<u>20,766</u>	<u>22,943</u>

截至2022年12月31日止年度概無借款成本資本化(2021年：人民幣零元)。

(b) 員工成本#

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
薪金、工資及其他福利	50,340	50,753
定額供款退休計劃供款	4,187	3,506
	<u>54,527</u>	<u>54,259</u>

本集團於中國(香港除外)成立之附屬公司之僱員參與由當地政府部門管理之定額供款退休福利計劃。該等附屬公司之僱員可於彼等正常退休年齡從上述退休計劃享有退休福利(按中國(香港除外)之平均薪金水平之百分比計算)。

本集團亦根據香港《強制性公積金計劃條例》為在香港《僱傭條例》司法管轄權範圍內的僱員實行了強制性公積金計劃(「強積金計劃」)。強積金計劃為由獨立受託人管理的界定供款退休計劃。根據強積金計劃，僱主及其僱員各自須按僱員有關收入的5%向計劃供款，每月有關收入以30,000港元(「港元」)為上限。對強積金計劃作出的供款即時歸屬。

本集團並無對支付上述供款以外之其他退休福利有進一步重大責任。

(c) 其他項目

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
折舊開支：#		
—自置物業、廠房及設備	31,442	39,471
—使用權資產	2,671	2,880
	<u>34,113</u>	<u>42,351</u>
與短期租賃相關的經營租賃開支	1,154	1,309
核數師酬金：		
—審核服務	1,600	1,680
存貨成本#	<u>1,456,492</u>	<u>1,801,208</u>

存貨成本包括有關員工成本及折舊開支的人民幣70,004,000元（2021年：人民幣79,863,000元）。該等金額亦計入上文或附註5(b)就此等各自之開支類別分別披露之有關總額。

6 所得稅

綜合損益表內的稅項指：

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
即期稅項：		
本年中國企業所得稅撥備	5,445	36,353
過往年度（超額撥備）／撥備不足	(1,437)	940
	<u>4,008</u>	<u>37,293</u>
本年香港利得稅撥備	—	280
	<u>4,008</u>	<u>37,573</u>
遞延稅項：		
臨時性差額之產生及撥回	(16,806)	(1,638)
本集團一間附屬公司將予分派的保留溢利相關的預扣稅	—	615
	<u>(16,806)</u>	<u>(1,023)</u>
	<u>(12,798)</u>	<u>36,550</u>

附註：

- (i) 本公司及本集團於開曼群島或英屬處女群島註冊成立的附屬公司，毋須按其各自註冊成立所在司法權區的規則及法規繳納任何所得稅。
- (ii) 本公司及本集團於香港註冊成立的一間附屬公司自2021／22評稅年度起根據兩級制利得稅稅率繳納香港利得稅。溢利首2,000,000港元按8.25%計稅，溢利超出上述金額的部分按16.5%計稅。

- (iii) 截至2022年12月31日止年度，本集團於中國(不包括香港)成立的附屬公司須按25% (2021年：25%) 的稅率繳納中國企業所得稅。
- (iv) 中國企業所得稅法容許企業申請「高新技術企業」(「高新技術企業」) 證書，合資格企業有權享有15% 的優惠稅率，惟須符合認可標準。本集團於中國成立的附屬公司符合資格成為高新技術企業及於截至2022年至2024年日曆年有權享有15% 的優惠稅率。因此，於2022年1月1日之遞延所得稅結餘按15% 的優惠所得稅率重新計量。
- (v) 根據相關中國稅務條例，合資格研發成本可享有所得稅額外減免，即於截至2022年12月31日止年度有關成本的額外100% (2021年：100%) 可被作為額外減免開支。
- (vi) 於2022年，本集團於中國成立的一間附屬公司向其直接控股公司康利集團(香港) 有限公司作出分派人民幣54,460,000元。根據中港雙重徵稅安排，上述股息須繳納10% 中國預扣稅。人民幣2,755,000元的遞延稅項負債已於2021年12月31日獲確認。因此，截至2022年12月31日止年度，確認額外人民幣2,691,000元的中國預扣稅。

7 每股(虧損)／盈利

(a) 每股基本(虧損)／盈利

截至2022年12月31日止年度每股基本(虧損)／盈利乃按本年度之本公司權益股東應佔虧損人民幣31,253,000元(2021年：盈利人民幣98,097,000元)及已發行普通股之加權平均數606,252,000股(2021年：606,252,000股)計算得出。

(b) 每股攤薄(虧損)／盈利

截至2022年及2021年12月31日止年度概無具潛在攤薄效應之股份發行在外。

8 貿易應收款項及應收票據

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
扣除虧損撥備的貿易應收款項	146,976	171,843
應收票據(附註8(c))	<u>356,420</u>	<u>550,075</u>
	<u>503,396</u>	<u>721,918</u>

所有貿易應收款項及應收票據(扣減虧損撥備)預期於一年內收回。

應收票據結餘指向客戶收取的到期日少於六個月的銀行承兌票據。

(a) 賬齡分析

根據收益確認日期呈列並扣除虧損撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
一個月內	108,636	106,795
一至三個月	38,263	64,911
三至六個月	-	72
超過六個月	77	65
	<u>146,976</u>	<u>171,843</u>

(b) 於2022年12月31日，本集團於銀行貼現若干收取自客戶的銀行承兌票據，以及向其供應商及其他債權人背書若干收取自客戶的銀行承兌票據，以按全面追索基準結付本集團的貿易及其他應付款項。進行上述貼現或背書後，本集團已全面終止確認應收票據。此等終止確認的銀行承兌票據到期日為自各報告期末起計少於六個月。本公司董事認為，本集團已轉移絕大部分此等票據擁有權的風險及回報予其供應商及其他債權人，並已履行其應付款項的責任。本集團認為此等票據的發行銀行的信用良好，發行銀行於到期日不為此等票據進行結付的機會相當低。於2022年12月31日，倘發行銀行無法於到期日結付票據，本集團的最大虧損及未貼現現金流出金額為人民幣64,339,000元（2021年：人民幣79,433,000元）。

(c) 於2022年12月31日，應收票據包括向銀行貼現或向供應商背書並附有追索權的銀行承兌票據合共為人民幣134,828,000元（2021年：人民幣283,448,000元）。該等應收票據並未終止確認，此乃由於本集團仍然就該等應收款項而面臨信貸風險。有關銀行貸款及貿易應付款項的賬面值為人民幣134,828,000元（2021年：人民幣283,448,000元）。

於2022年12月31日，本集團賬面值為人民幣零元（2021年：人民幣59,902,000元）的應收票據，已獲抵押為本集團所發行票據的抵押品（見附註9）。

9 貿易應付款項及應付票據

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
貿易應付款項及應付票據：		
— 貿易應付款項	62,573	77,081
— 應付票據	<u>309,021</u>	<u>424,186</u>
按攤銷成本計量的金融負債	371,594	501,267
合約負債：		
— 自客戶收取預付款項	<u>9,724</u>	<u>14,491</u>
	<u>381,318</u>	<u>515,758</u>

所有貿易應付款項及應付票據預期於一年內結付或按要求償還。所有合約負債預期於一年內確認為收益。

於報告期末，根據發票日期的貿易應付款項及應付票據賬齡分析如下：

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
三個月內	242,825	280,398
三至六個月	107,505	215,257
超過六個月	21,264	5,612
	<u>371,594</u>	<u>501,267</u>

10 銀行及其他貸款

(a) 本集團的短期銀行及其他貸款分析如下：

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
銀行貸款：		
—以本集團物業、廠房及設備作抵押(附註)	53,000	68,000
—以應收票據作抵押	49,980	12,715
—由第三方作擔保	40,000	30,000
—無抵押及無擔保貸款	188,000	167,000
	<u>330,980</u>	<u>277,715</u>
其他金融機構貸款：		
—以應收票據作抵押	57,410	226,212
	<u>388,390</u>	<u>503,927</u>

附註：於2022年12月31日，已質押作為本集團短期銀行及其他貸款抵押品的物業、廠房及設備的賬面總值為人民幣32,315,000元(2021年：人民幣44,684,000元)。

(b) 本集團長期銀行及其他貸款分析如下：

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
銀行貸款：		
—無抵押及無擔保貸款	41,000	—
	<u>41,000</u>	<u>—</u>

本集團應付長期銀行及其他貸款如下：

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
一年後但兩年內	<u>41,000</u>	-
(c) 於2022年12月31日，本集團的銀行融資人民幣959,000,000元（2021年：人民幣629,000,000元）以本集團之物業、廠房及設備抵押及／或第三方擔保，或無抵押及無擔保。於2022年12月31日，已動用融資額為人民幣474,000,000元（2021年：人民幣483,625,000元）。		
(d) 本集團若干銀行貸款須受與金融機構訂立的借貸安排常見的履行契諾所規限。倘本集團違反有關契諾，則有關貸款須按要求償還。本集團定期監察是否已遵守有關契諾。於2022年12月31日，概無違反任何有關銀行貸款的契諾（2021年：無）。		

11 租賃負債

於2022年12月31日，租賃負債償還期限如下：

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
一年內	<u>1,524</u>	<u>1,808</u>
一年後但兩年內	1,285	1,561
兩年後但五年內	3,774	3,774
五年後	<u>22,647</u>	<u>22,614</u>
	<u>27,706</u>	<u>27,949</u>
	<u>29,230</u>	<u>29,757</u>

12 股本

	2022年		2021年	
	股份數目 千股	千港元	股份數目 千股	千港元
法定： 每股0.001港元之普通股	<u>5,000,000</u>	<u>5,000</u>	<u>5,000,000</u>	<u>5,000</u>

	2022年		2021年	
	股份數目	人民幣千元	股份數目	人民幣千元
已發行及繳足之普通股： 於1月1日及於12月31日	<u>606,252,000</u>	<u>534</u>	<u>606,252,000</u>	<u>534</u>

13 股息

(i) 本年應付予本公司權益股東的股息

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
報告期末後擬派末期股息每股普通股零港元 (2021年：每股普通股0.050港元)	—	25,829

(ii) 應付予本公司權益股東於年內批准及支付的上一財政年度的股息

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
於年內批准及支付的上一財政年度的末期股息 每股普通股0.05港元(2021年：每股普通股 0.038港元)	25,829	19,256

14 承擔

(a) 於2022年12月31日，未於綜合財務報表中作出撥備之已作出資本承擔如下：

	於2022年 12月31日 人民幣千元	於2021年 12月31日 人民幣千元
有關物業、廠房及設備的承擔： — 已訂約	20	61,504

15 毋須調整的報告期結束日後事件

於2023年2月28日，江蘇江南精密金屬材料有限公司（「江南精密」）（作為貸款人）及江蘇江南鐵合金有限公司（「江南鐵合金」）（受本公司最終控制方控制的公司，作為借款人）及梅澤鋒先生（作為擔保人）訂立貸款協議。根據貸款協議，江南精密同意向江南鐵合金授予本金總額為人民幣20,000,000元及年利率為5.5%之貸款，為期三年。

根據貸款協議，提取貸款的先決條件之一包括江南精密與江南鐵合金訂立收購權協議。於2023年2月28日，江南精密與江南鐵合金訂立收購權協議，據此，物業收購權以零代價授予江南精密，以收購擬於常州經濟開發區建設的該物業以提升本集團的寫字樓容納規模。是否行使有關收購權由江南精密全權酌情決定。

貸款協議及其項下擬進行之交易須待本公司獨立股東於本公司2023年4月14日舉行之股東特別大會上批准後，方可作實。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團是中國江蘇省家電板塊領先的中游鍍鋅鋼產品製造商。本集團主要從事生產、銷售冷軋鋼產品、非彩塗鍍鋅產品及彩塗鍍鋅鋼產品，產品主要供中游鋼加工商進一步加工以及家電製造商生產冰箱、洗衣機、烤箱等家電。我們擁有從酸洗卷、冷軋鋼卷、非彩塗鍍鋅鋼及彩塗鍍鋅鋼產品的全產業鏈生產能力。

截至2022年12月31日止年度，本集團取得收益約為人民幣1,492,155,000元，較2021年同期減少約26.7%。

截至2022年12月31日止年度，我們的冷軋鋼產品及鍍鋅鋼產品的銷售量合計約238,011噸，較截至2021年12月31日止年度的約293,935噸減少了約55,924噸或約19.0%。在回顧期間，我們的冷軋鋼產品和鍍鋅鋼產品的銷售量分別為約18,194噸和約219,817噸，而鍍鋅鋼產品中，非彩塗鍍鋅鋼產品銷量為約147,396噸，彩塗鍍鋅鋼產品銷量為約72,421噸。除冷軋鋼產品的銷售量略有增長以外，非彩塗鍍鋅鋼產品銷售量下降約22.6%，彩塗鍍鋅鋼產品銷售量下降約15.7%。

受疫情疊加國際地緣政治衝突、能源危機等影響，經濟下行，使得鋼材價格震盪式下跌，我們的產品銷售價格也有較大幅度的下降，我們的平均售價較2021年的約6,925元／噸下降約656元，為約6,269元／噸。雖然我們努力控制生產成本，使冷軋鋼產品及非彩塗鍍鋅鋼產品的成本均有所下降，但彩塗鍍鋅產品由於周轉週期略長，匹配的原材料價格與銷售價格之間存在時間差，所以彩塗鍍鋅產品的成本有所增加。

2022年春節後市場有所復甦，但需求釋放預期落空，國內外經濟下行，疫情反覆，使得房地產及家電消費市場持續低迷，直接影響到我們的訂單數量。而訂單不足導致生產線產能未能飽和，也增加了我們的生產成本，這是導致我們業績不佳的主要原因。

展望

2023年依舊不容易，我們需要保持謹慎，但隨著疫情的徹底放開，我們對未來還是充滿信心。

2022年11月中國銀行研究院發表了最新的中國經濟金融展望報告。報告預測：2023年，中國經濟將步入內外需增長動能轉換期，發展面臨的內外部環境和條件或將有所改善。疫情防控措施或將更加優化，有利於各項生產生活的逐步恢復，房地產市場逐步修復，疊加2022年低基數，中國宏觀經濟各項指標將較上年有所回升。

我們預計2023年房地產行業將逐漸復甦，長期政策偏緊但短期政策寬鬆。近期，各地密集出台各類利好房地產的政策，穩樓市預期更加強烈。雖然大規模的反彈不太可能，但肯定將有所好轉。而房地產行業的好轉，有望帶動家電消費的需求提升。

今後我們將不斷拓展產品的應用領域，從傳統白電不斷向各類小家電、廚電拓展，同時我們還要繼續開發更高端的領域，增加高端產品的銷售佔比。隨著新產線的正式投產，我們會逐步將彩塗鍍鋅產品的產能轉向新產線，以此來提升生產效率，降低生產成本。同時對舊的產線，擇機進行改造升級，以滿足更高要求的產品。

董事會對本集團未來的營運充滿信心，同時，董事會審視了不同的業務發展機會，包括但不限於可能多元化至其他業務。作為起點，在考慮菲律賓的經濟表現後，集團已於2022年底在菲律賓設立附屬公司，並正推進在菲律賓發展物業管理業務。本集團正就我們在菲律賓的物業管理服務物色當地物業業主並與其進行磋商。預期這將使本集團的收入來源多元化。董事會將繼續在菲律賓及其他地區探索其他合適的商機，旨在為本集團帶來長期價值。

財務回顧

收益

本集團收入主要來自銷售軋硬卷及熱鍍鋅產品。截至2022年12月31日止年度，本集團總收入約人民幣1,492,155,000元，較截至2021年12月31日止年度營業收入約人民幣2,035,409,000元下降約26.7%。於本年度，軋硬卷的銷量為約18,194噸，較上年度略微上漲約2.8%，惟截至2022年12月31日止年度鍍鋅產品的銷量為約219,817噸，較上年度下降約20.4%。本年度整體銷量下降約19.0%。不同產品的平均售價下降約6.8%至10.9%，而整體平均售價則較上年度下降約9.5%。本年度營業額大幅下降乃受銷量及平均售價下降的綜合影響。

於2022年及2021年，本集團按產品劃分的收益、銷量及平均售價分析如下：

	截至12月31日止年度						變動		
	2022年			2021年			收益	銷量	平均售價
	收益 人民幣千元	銷量 噸	平均售價 人民幣/噸	收益 人民幣千元	銷量 噸	平均售價 人民幣/噸	%	%	%
冷軋鋼產品									
軋硬卷	92,075	18,194	5,061	100,400	17,698	5,673	-8.3%	+2.8%	-10.8%
熱鍍鋅產品	1,400,080	219,817	6,369	1,935,009	276,237	7,005	-27.6%	-20.4%	-9.1%
—非彩塗鍍鋅產品	868,662	147,396	5,893	1,258,625	190,332	6,613	-31.0%	-22.6%	-10.9%
—彩塗鍍鋅產品	531,418	72,421	7,338	676,384	85,905	7,874	-21.4%	-15.7%	-6.8%
合計	<u>1,492,155</u>	<u>238,011</u>	<u>6,269</u>	<u>2,035,409</u>	<u>293,935</u>	<u>6,925</u>	<u>-26.7%</u>	<u>-19.0%</u>	<u>-9.5%</u>

毛利及毛利率

截至2022年12月31日止年度，本集團的毛利約人民幣35,663,000元（2021年：約人民幣234,201,000元），整體毛利率由2021年約11.5%大幅下降至2022年約2.4%。以下是本集團2022年及2021年度，按產品劃分的毛利、毛利佔比及毛利率分析：

	截至12月31日止年度					
	2022年			2021年		
	毛利 人民幣千元	百分比 %	毛利率 %	毛利 人民幣千元	百分比 %	毛利率 %
冷軋鋼產品						
軋硬卷	5,863	16.4%	6.4%	6,137	2.6%	6.1%
熱鍍鋅產品	29,800	83.6%	2.1%	228,064	97.4%	11.8%
—非彩塗鍍鋅產品	4,681	13.1%	0.5%	111,256	47.5%	8.8%
—彩塗鍍鋅產品	25,119	70.4%	4.7%	116,808	49.9%	17.3%
合計	<u>35,663</u>	<u>100.0%</u>	<u>2.4%</u>	<u>234,201</u>	<u>100.0%</u>	<u>11.5%</u>

本年度，我們產品的平均售價及原材料平均單位成本同告下降。然而，平均售價的跌幅比原材料平均單位成本的跌幅為大，故整體毛利及整體毛利率下降。銷量下滑影響了我們生產設施的利用率，無法產生收入以抵銷生產相關的沉沒成本，從而降低我們的毛利率。

其他收入／（虧損）

餘額主要包括利息收入、政府補助金及匯兌收益或虧損。2021年餘額為虧損淨額約人民幣271,000元，而2022年餘額則為收入淨額約人民幣12,916,000元。有關變動主要由於本年度錄得較大匯兌收益淨額。

銷售費用

本集團的銷售及分銷費用由2021年約人民幣55,233,000元下降至2022年約人民幣50,050,000元。下降的主要原因是隨著銷量下降，運輸費用下降。

行政費用

本集團的行政費用由2021年約人民幣20,322,000元微略增加至2022年約人民幣21,800,000元。

財務成本

本集團的財務成本由2021年約人民幣22,943,000元下降至2022年約人民幣20,766,000元。下降主要由於貼現票據利息下降。

稅前(虧損)／利潤

本集團於2021年錄得稅前利潤約人民幣134,647,000元，而於2022年錄得稅前虧損約人民幣44,051,000元。

所得稅

本集團於2021年錄得所得稅開支約人民幣36,550,000元，而於2022年確認所得稅抵免約人民幣12,798,000元。於2022年確認稅項抵免主要由於遞延稅項負債撥回。此外，本公司於中國的一間附屬公司於2022年取得高新技術企業資格，並享有15%（2021年：25%）的優惠所得稅稅率。除本年度銷售量下降外，本年度中國企業所得稅撥備大幅減少。

年內(虧損)／溢利

因上述原因，本集團於本年度錄得虧損約人民幣31,253,000元（2021年：溢利約人民幣98,097,000元）。

流動資金及財務資源

於2022年12月31日，本集團銀行存款及現金約為人民幣213,321,000元（2021年：約人民幣216,064,000元）。於2022年12月31日，用以抵押本集團發行的票據的存放銀行受限制存款約人民幣75,389,000元（2021年：約人民幣80,946,000元），減少約6.9%。減少乃由於存於銀行用以抵押本集團發行的票據的存款減少。

流動資產淨值

於2022年12月31日，本集團錄得流動資產淨值約人民幣400,948,000元，較2021年12月31日約人民幣447,061,000元下降約10.3%。流動比率乃按流動資產除以流動負債計算，於2022年12月31日為約1.5（2021年：約1.4）。2021年及2022年流動資產淨值及流動比率持平，維持於健康水平。

借貸及資產抵押

於2022年12月31日，本集團有約人民幣429,390,000元（2021年：約人民幣503,927,000元）的銀行及其他貸款，其中約人民幣53,000,000元以本集團的物業、廠房及設備抵押及約人民幣107,390,000元以應收票據作抵押。銀行及其他貸款中有人民幣388,390,000元均須於一年內或按要求償還以及人民幣41,000,000元須於一年後但兩年內償還。

本集團資產負債比率乃按本集團銀行及其他貸款總額除以權益總額計算，於2022年及2021年12月31日分別為約0.6及0.7。

資本架構

本公司資本包括普通股及資本儲備。本集團通過本公司現金及現金等價物、經營活動所得現金流量、銀行融資及首次公開發售所得款項淨額，為營運資金、資本開支及其他流動資金需求提供資金。

或然負債

於2022年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

財務風險

本集團在一般業務營運過程中面臨各種財務風險，包括外匯風險、利率風險及信貸風險。

一 外匯風險

本集團大部分業務均以人民幣結付。然而，本集團向海外客戶的銷售則以外幣結付。於2022年，本集團收益約90.1%以人民幣結付，而約9.9%則以外幣結付。

匯率波動將影響以外幣結付的銷售收益，進而對本集團產生不利影響。本集團並無使用任何衍生工具合約對沖外匯風險。本集團管理層透過密切監察外幣匯率波幅以管理貨幣風險，並於需要時考慮對沖重大外匯風險。

一 利率風險

本集團利率風險主要產生自固定利率的銀行存款及借款。本集團目前並無使用任何衍生工具合約對沖利率風險。

一 信貸風險

本集團信貸風險主要產生自貿易及其他應收款項。

附屬公司及聯營公司的重大收購及出售

截至2022年12月31日止年度，本集團並無收購及出售附屬公司及聯營公司的重大事項。

僱員及薪酬政策

截至2022年12月31日，本集團僱用512名僱員，包括執行董事。僱員薪金乃根據僱員的表現及經驗每年檢討及調整。本集團的僱員福利包括績效花紅、醫療保險、強制性公積金計劃、地方市政府退休計劃，以及為員工提供教育資助以鼓勵持續專業進修。

上市所得款項淨額用途及所得款項用途變更

本公司股份（「股份」）於2018年11月19日（「上市日期」）於聯交所上市，經扣除專業費用、包銷佣金及其他相關上市開支後，本首次公開發售所籌集的所得款項淨額（包括於2018年12月12日行使超額配股權）約人民幣107,086,000元（「首次公開發售所得款項」）。

誠如日期為2018年10月31日的本公司招股章程（「招股章程」）所述，首次公開發售所得款項的擬定用途載列以下：

1. 首次公開發售所得款項約96.1%（超額配股權（誠如招股章程所述）所得款項除外）將會用作樓宇建設、生產設施及設備以及安裝熱鍍鋅線，以擴充產能及提升生產效率；
2. 首次公開發售所得款項約3.9%（超額配股權所得款項除外）將用作償還銀行貸款，該筆貸款的年利率為5.76%，已於2018年12月到期償還；及
3. 超額配股權所得款項將用作償還未償還貸款。

於2020年12月7日，董事會宣佈本公司決定重新分配首次公開發售所得款項中人民幣18,490,000元用作收購兩幅毗鄰地塊，合共佔地面積約44,763.1平方米，距離本集團總部及現有產能約600米，而不租賃土地，用以容納計劃中的新生產線。土地收購代價已於2021年1月悉數支付。

於2021年5月10日，董事會宣佈，鑒於彩塗鍍鋅鋼產品毛利率較高，以及原有的彩塗產品綫的利用率已接近100%產能，本公司決定將首次公開發售所得款項中的人民幣29,500,000元，重新分配用於購買新型複合塗層智能化彩塗生產綫。新型複合塗層智能化彩塗生產綫的購買代價人民幣20,650,000元已於2021年12月31日前支付。

下表載列本集團於2022年12月31日已動用的首次公開發售所得款項：

	首次 公開發售 所得款項 人民幣千元	截至2019年 12月31日的 動用情況 人民幣千元	就土地 收購進行的 經修訂分配 人民幣千元	截至2020年 12月31日 止年度 的動用情況 人民幣千元	就彩塗 產品綫 進行的 經修訂分配 人民幣千元	截至2021年 12月31日 止年度內 動用的金額 人民幣千元	截至2022年 12月31日 止年度內 動用的餘額 人民幣千元	截至2022年 12月31日止 的未動用 餘額 人民幣千元	未動用 所得款項 的擬定 動用時間表
擴充熱鍍鋅鋼產品綫 的產能	97,683	-	(18,490)	-	(29,500)	(20,370)	(29,323)	-	不適用
擴充彩塗產品綫 的產能	-	-	-	-	29,500	(20,650)	(2,950)	5,900	2023年 12月31日 或以前
收購土地以容納 新生產綫	-	-	18,490	(1,000)	-	(17,490)	-	-	不適用
償還2018年12月到 期的銀行貸款	3,964	(3,964)	-	-	-	-	-	-	不適用
償還未償還貸款	5,439	(5,439)	-	-	-	-	-	-	不適用
合計	<u>107,086</u>	<u>(9,403)</u>	<u>-</u>	<u>(1,000)</u>	<u>-</u>	<u>(58,510)</u>	<u>(32,273)</u>	<u>5,900</u>	

於2022年12月31日，未動用的所得款項淨額餘額存放於銀行。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載有關上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行本公司證券交易的操守守則。本公司已向全體董事作出特定查詢，並確認彼等已於截至2022年12月31日止年度全面遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司股份

本公司於截至2022年12月31日止年度並無贖回其任何證券，且本公司或其任何附屬公司於截至2022年12月31日止年度亦無購買或出售本公司任何證券。

遵守企業管治常規守則

董事會相信優良之企業管治對本公司之成功及提升股東價值攸關重要。本公司致力於建立及維持高水平之企業管治，提高其透明度及問責性。本公司之企業管治常規乃基於上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之原則及守則條文。

於整個年度內，本公司已應用企業管治守則中適用於本公司之原則，且董事認為，本公司已遵守企業管治守則所載之所有適用守則條文。

董事會將持續檢討及監控其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

審核委員會

於本公告日期，本公司的審核委員會由劉英傑先生（主席）、曹成先生及楊廣先生三名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱本集團截至2022年12月31日止年度的經審核綜合業績，並已與管理層討論本集團採納的會計準則及常規，以及本集團的風險管理及內部監控及財務報告事宜。

畢馬威會計師事務所的工作範圍

本公司的核數師，執業會計師畢馬威會計師事務所已就本集團截至2022年12月31日止年度業績初步公告中披露的財務數據與本集團該年度的經審核綜合財務報表內的數據進行了核對，兩者數字相符。畢馬威會計師事務所在此方面進行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港審核準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則進行的審計、審閱或其他鑒證工作，故畢馬威會計師事務所並無提出任何鑒證結論。

報告期後事件

於2023年2月28日，本公司間接全資附屬公司江蘇江南精密金屬材料有限公司（「江南精密」）（作為貸款人）、江蘇江南鐵合金有限公司（「江南鐵合金」）（一間由本公司同一最終控制方控制的公司）（作為借款人）及梅澤鋒先生（作為擔保人）訂立貸款協議。根據貸款協議，江南精密同意向江南鐵合金授予本金為人民幣20,000,000元之貸款，年利率為5.5%，為期三年。詳情請參閱本公司日期為2023年2月28日之公告及2023年3月24日之通函。

股東週年大會

本公司股東週年大會（「股東週年大會」）將於2023年6月9日（星期五）舉行。股東週年大會通告將適時寄發予股東。

末期股息

董事會尚不建議派付截至2022年12月31日止年度之任何股息。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定合資格出席在2023年6月9日（星期五）舉行之股東週年大會並於會上投票之股東，本公司將由2023年6月6日（星期二）至2023年6月9日（星期五）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理任何股份過戶登記手續。股東為確保符合資格出席股東週年大會及於會上投票，所有過戶文件連同有關股票必須不遲於2023年6月5日（星期一）下午四時三十分送交本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理手續，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

發佈末期業績及寄發年報

本末期業績公告已於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.jnpmm.com)發佈。載有按上市規則規定的所有資料的2022年年報，將於適時寄發予本公司股東並可於上述網站供查閱。

致謝

在此，本人向過去一年為集團辛苦付出的全體董事會成員、管理層及每一位員工，表示衷心的感謝。同時，感謝所有股東、合作夥伴和客戶給予我們的支持與信任。

承董事會命
康利國際控股有限公司
主席
劉萍

香港，2023年3月24日

於本公告日期，董事會成員包括五名執行董事，為梅澤鋒先生、劉萍女士、張志洪先生、陸小玉女士及許潮先生；以及三名獨立非執行董事，為劉英傑先生、曹成先生及楊廣先生。